
محمودیان به زندان رفت

امتداد: مصطفــی نیلی، حقوق دان 
و وکیــل دادگســتری، در گفت وگویی با 
امتداد از اجراشــدن حکم هشــت ماه 
حبــس مهــدی محمودیان  خبــر داد. 
مصطفــی نیلی ضمن اعــلام این خبر، 
توضیــح داد : « هفتــه گذشــته، اجرای 
احــکام موکلم را احضار کــرد و با هم 
بــه ایــن دادســرای فرهنگ و رســانه 
مراجعه کردیم. در این دادسرا، صحبت 
کرده و مهلــت یک ماهه ای برای انجام 
امور شــخصی موکلم گرفتیــم و با این 
در  وی  شــد».  موافقــت  درخواســت 
ادامــه توضیح داد کــه دیروز ۱۵ بهمن 
از دادســرا با محمودیان تماس گرفتند. 
نیلــی گفت: «زنــگ زدنــد و گفتند که 
همین امروز بایــد مراجعه کنید. در پی 
این مراجعه هم حکــم موکلم از بابت 
حبس هشت ماهه اجرا شــد و او را به 

زندان معرفی کردند».
نیلــی دلیــل ایــن زنــدان را تشــکیل 
پرونده ای درباره وجود ســاس دانست. او 
شــرح داد: «پیرو نامه ضیاء نبوی، مبنی بر 
وجود ساس، خبرگزاری میزان وجود ساس 
در این زنــدان را به نقل از یــک منبع آگاه 
تکذیب کرد. پس از این، مهدی محمودیان 
در اعتــراض به ایــن تکذیبیــه دو توییت 
داشــت و به همین دلیل نیــز بابت عنوان 
اتهامی نشر اکاذیب به دادسرای فرهنگ و 
رسانه احضار شد. پس از آن نیز البته اتهام 
فعالیت تبلیغــی علیه نظام نیز به موکلم 
تفهیم شــد». مصطفی نیلــی در توضیح 
تفــاوت رویکرد با یک اتفــاق گفت: «البته 
خود ضیاء نبوی بابت اتهام نشــر اکاذیب 
به دلیل نگارش نامه دال بر وجود ســاس 
در زندان اوین تبرئه شــد. در همان دادسرا 
برای مهدی محمودیان از بابت اتهام نشر 
اکاذیب، قرار منع تعقیــب صادر کردند». 
حالا محمودیان برای اجرای حکم هشت 

ماه  حبس به زندان رفته است.
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مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان امکانات رسانه ای 
مجتمع شهرک غرب کانون را در اختیار سازندگان سریال گاندو قرار داده 
است تا فصل سوم این سریال را بسازند. عصر خبر با اعلام این خبر نوشت 
که «حامد علامتــی» با حمایت نیکزاد، از نماینــدگان مجلس، در کمال 
تعجب هنوز بر مســند مدیرعاملی کانون تکیه زده است. به نظر می رسد 
متأسفانه درباره تغییرنیافتن این مدیر عامل با وجود نامه های متعددی که 
به رئیس جمهور نوشته شده، وزیر آموزش و پرورش تعلل می کند و در راه 

تداوم وضع موجود گام بر می دارد.
رفتار تکــراری: حضور گاندوســازان در کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان را می تــوان از آخرین دســتاوردهای مدیرعامل کانون پرورش 
فکری دانســت. البته مشــابه این رفتار پیش  از  این نیز رخ داده بود و در 
روزهای منتهی به انتخابات این نهاد متعلق به کودکان تبدیل به پایگاهی 

برای جلسات شبانه طرفداران سعید جلیلی بود.
نامه هایی برای نجات کانون: یوســف نوری، وزیر آموزش و پرورش دولت 
ســیزدهم، روز ۹ مــرداد در حکمی «حامد علامتــی» را به عنوان نهمین 
مدیرعامل کانون معرفی و جایگزین مهدی علی اکبرزاده کرد و بر رعایت 
اصــول «عدالت محــوری»، «انقلابی گری»، «مردم داری»، «پاکدســتی و 
فساد ســتیزی» و «قانون مداری» دولت مردمــی تأکید کرد. این انتخاب و 
ریاست بر یکی از مهم ترین نهادهای پرورش کودکان و نوجوانان همچنان 
ادامه دارد. این حمایت در حالی ادامه دارد که تاکنون چندین نامه به وزیر 
آموزش و پــرورش و نامه ای به رئیس جمهور برای نجات کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان نوشته شده است. انجمن نویسندگان کودک و 
نوجوان در نامه ای انتقادی به تشریح وضعیت کانون پرداخته بودند و در 
بخشــی از آن آمده بود: «این سال ها با انتصاب مدیران ناآشنا با فرهنگ، 
هنر و ادبیات کودک و نوجوان، هدف، وظایف اصلی و جایگاه و پیشــینه 
کانون پرورش فکری و غلبه گرایش های حزبی و سیاســی یا سلیقه های 
شــخصی، نفس های این نهاد ارزشمند و پرتوان به شماره افتاده است». 
در این نامه تأکید شــده اســت: «حالت تعطیل یا نیمه تعطیلی بسیاری 
از کتابخانه هــای (مراکــز) کانــون و فعالیت های پژوهشــی آن، انتقال، 
بازنشستگی زودهنگام و تعدیل بســیاری از کارشناسان و مربیان مجرب 
و کارآمد، ناکارآمدی انتشــارات و نیمه جان شدن جشنواره ها، جذب افراد 
بدون ســنخیت با کانون و کار با کودکان، تعطیلی بسیاری از برنامه های 
پرمخاطب، رواج فعالیت های غیرمرتبط با ماهیت این نهاد، عدم پویایی و 
قطــع ارتباط با خالقان آثار ادبی و هنری، بی انگیزگی و دل مردگی مربیان 
و... زنگ خطر اضمحلال و بی اثر شدن این نهاد بزرگ، پراهمیت و دیرین 

را به صدا درآورده است».
دســتور رئیس جمهور: پس از آنکــه وزیر آموزش و پــرورش به نامه های 
انجمن نویســندگان کودکان و نوجوانان بی اعتنایی کــرد، آنها نامه ای به 
مسعود پزشــکیان نوشــتند. رئیس جمهور نیز به وزیر آموزش و پرورش 
دستور داد: «پیشنهادها و نگرانی های اظهار شده را بررسی و درباره اینکه 
چگونه می شود نگرانی عزیزان را رفع کرد، اعلام نظر کنید تا همکاری لازم 
به عمل آید». از آن دســتور که در هفته اول آذر داده شده، تاکنون بیش از 

دو مــاه می گذرد و خبری از تغییر نیســت. همین بی توجهی نکته مهمی 
است که نشان می دهد دلیل آن می تواند همان طور که در جوامع فرهنگی 
مطرح می شــود، حمایت وزیر آموزش و پرورش کنونی، یوسف کاظمی و 
همچنین برخی نمایندگان مانند نیکزاد، نایب رئیس مجلس، باشــد. حال 
باید دید که آیا این روند نیاز به تذکر جدی مقامات عالی رتبه دولت ندارد. 
آیــا نیاز ندارد فکری به حال مهم ترین نهاد در پرورش کودکان و نوجوانان 

بشود؛ نهادی که در چند سال گذشته آسیب های فراوانی دیده است.
اقدام سیاســی در نهاد فرهنگی: ســاخت سریال گاندو، شــاید در ظاهر 
به عنوان یک فعالیت فرهنگی قلمداد شــود، اما در گام اول باید پرســید 
که این اقــدام چگونه با حیطه کــودک و نوجوان ارتباط دارد. از ســوی 
دیگر ســریال گاندو جزء سیاســی ترین سریال های این ســال ها و برگرفته 
از گرایش های سیاســی یک گروه خاص اســت. می توان برای اثبات این 
موضوع به نوشــته تهیه کننده آن در آستانه انتخابات اشاره کرد. مجتبی 
امینی، تهیه کننده آن، در کارنامه خود سابقه حضور در حمله به سفارت  
انگلیس را دارد. او نوشــت: «اگر پزشــکیان رأی بیــاورد، احتمالا با چند 
فصل جدید از ســریال گاندو در خدمت ملت شــریف ایران خواهیم بود 
و حرف هــای ناگفته جدیدی خواهیم زد. درباره فســاد و نفوذ در جریان 

اصلاحات حرف های نزده زیاد است».
احتمالا هرگونه پرســش درباره این نحوه استفاده سیاسی از این نهاد 
بی پاسخ می ماند، هرچند باید منتظر بمانیم و ببینیم  آیا تغییر در این نهاد 
حالا و به ویژه بعد از یک اقدام عملی سیاسی دیگر ممکن می شود یا خیر؟

تعلل وزیر آموزش و پرورش در تصمیم رئیس جمهور
گاندوسازان به کانون پرورش فکری رفتند 

گزارش خوانی

یک سریال توقیف شده است؛ سریال تاسیان 
بــه کارگردانی تینــا پاکروان. دلیــل این توقیف 
نشان می دهد که ساختار جدیدی در صداوسیما 

و نهادهای تابعه آن در حال شکل گیری است.

ماجرا چه بود؟ 
دیروز صبح محمدجواد شــکوری از توقیف 
ســریالی خبر داد، اما این بار مربوط به موضوع، 
نحوه بــازی یا حتــی وجود صحنــه ای خاص 
نبود. همان طور که در نامه منتشرشــده از سوی 
ســاترا آمده، دلیل این توقیف نامشــخص بودن 
«وضعیــت صیانــت کارگردان ســریال» عنوان 
شده اســت. شکوری نوشته اســت: «ظاهرا در 
کشور هرکسی برای خودش یک شورای صیانت 
دارد که برای اســتعلام یک هنرمند بیش از دو 
مــاه فرصــت می خواهند، چه برســد به مردم 

معمولی».

شورای انتشار یا شورای صیانت؟
نامه ارســالی با سربرگ ســاترا و با امضای 
مدیرکل نظارت و تطبیق ارســال شــده اســت، 
اما نام این مدیرکل زیر این امضا و مهر نیســت. 
در متــن این نامــه آمده اســت: «طبق مصوبه 
شــورای محترم انتشار ســاترا، تا زمان حصول 
نتیجه اســتعلام صیانت، امکان بررسی سریال 
مذکور در جلســه شــورای انتشــار و همچنین 
صادرکــردن برگــه بازبینی اعــلام اصلاحات و 
صدور نامه تبلیغات شهری به آن رسانه محترم 
وجود ندارد. لذا ضمن تشــکر از توجه و تعامل 
حضرتعالی خواهشمند است پیگیری های لازم 
جهت مرتفع شــدن مورد فوق را پیش از انتشار 
اثر داشته باشید». این را که چطور شورای انتشار 
تصمیم گرفته اســت به بررســی صیانت «تینا 
پاکروان» بپردازد و اصلا این وظیفه چگونه و بر 
چه اساســی و چه زمانی بر عهده این شورا قرار 
گرفته است، باید اعضای این شورا پاسخ بدهند.

اختلاف بین صداوسیما و ارشاد
ســاترا زیر نظر صداوســیما فعالیت می کند، 
با این حال وزارت فرهنگ و ارشــاد نمایندگانی 
در شــوراهای مختلــف آن دارد. در هفته پیش 
این نمایندگان معرفی شــدند و به نظر می رسد 
نتوانســته اند در حمایــت از هنرمندانــی کــه 
در ســاخت این ســریال تلاش کرده انــد، گامی 
بردارند. مهدی شفیعی و محمد حمیدی مقدم، 

نماینــدگان وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
شــورای صدور مجوز تولید و سیدمحمدمهدی 
طباطبایی نژاد و قاســم خورشــیدی، نمایندگان 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در شورای صدور 
مجوز انتشــار ســاترا بودنــد. اکنــون آزمونی 
پیــش روی وزارت ارشــاد قرار دارد تــا بتواند با 
هماهنگی و همــکاری راه حلی برای جلوگیری 
از این گونــه تصمیمات پیدا کنــد. البته در تاریخ 
۱۷ اردیبهشــت اعضای شــورای صدور مجوز 
انتشار ساترا معرفی شــدند که عبارت بودند از 
علی اصغر پورمحمدی (عضو حقیقی و رئیس 
شــورا)، ســعید مقیســه، رئیس ســاترا (عضو 
حقوقی)، علیرضا پاشــایی، نماینده قوه قضائیه 
(عضو حقوقــی)، نماینده مجمع رســانه های 
صــوت  و تصویر فراگیر ایــران (عضو حقوقی)، 
محمــد حســام پور، معــاون پایــش و نظارت 
ســاترا (عضو حقوقی و دبیر شورا)، محمدرضا 
جعفری جلــوه (عضــو حقیقــی)، عبدالکریم 
خیامــی (عضو حقیقــی)، محســن مهاجرانی 
(عضو حقیقی)، حسین کرمی (عضو حقیقی)، 
جواد شیخ اکبری (عضو حقیقی) و کمیل قیدرلو 
(عضو حقیقــی) و البته دو نماینــده از وزارت 

ارشاد.

بررسی صیانت افراد قانونی است یا غیرقانونی؟
ســاترا یا همــان ســازمان تنظیــم مقررات 
رســانه های صوت و تصویــر فراگیر، قــرار بود 
مســئول نظارت، تنظیم مقررات و صدور مجوز 
برای رســانه های صوتــی و تصویری در فضای 
مجازی باشــد و در واقع محتوای تولیدشــده و 
منتشرشــده در پلتفرم های اینترنتــی را مطابق 
با قوانین و سیاســت های رسانه ای کشور کنترل 
کند. قرار بود وظایفــی مانند صدور مجوز برای 
پلتفرم های نمایش آنلاین فیلم و سریال، نظارت 
بر محتوای رسانه ای، تنظیم مقررات تبلیغات و 
رسیدگی به تخلفات رسانه ای را بر عهده داشته 
باشد. قرار نبود این فرایند درباره افراد رخ دهد. 
البته در سال های گذشته بارها پیش آمده که با 
ایجاد محدودیت برای یک بازیگر، برای پخش و  
نمایش یک مجموعه مشکل به وجود آید مانند 
اتفاقی که برای عادل فردوســی پور یا ســروش 
صحت یا شهاب حسینی و... افتاد، اما تا به حال 
از عنوان یا اصطلاح «بررسی صیانت» استفاده 
نشده بود. باید دید این روند قانونی است یا  رویه 

جدیدی در حال شکل گیری است.

نداشتن صیانت کارگردان
 دلیل توقیف سریال

آتش نشانان در گرمی
پیش  از  این خبر داده شده بود که اجرای گرمی 
امسال متفاوت خواهد بود. در شصت وهفتمین 
مراسم گرمی چند اتفاق متفاوت رخ داد. جوایز مراسم 
امسال از سوی آتش نشــانان اهدا شد. امسال بیانسه، 
خواننــده آمریکایی، با نامزدی در ۱۱ شــاخه، پیشــتاز 
نامزدهای جواز موســیقی گرمی بود تا بیشترین تعداد 
نامزدی را در یک سال در کارنامه هنری خود ثبت کند 
و مجموع تعداد نامزدی های خود را در جوایز گرمی به 
عدد چشمگیر ۹۹ برساند. او با کسب ۳۵ جایزه گرمی، 
پرافتخارترین هنرمند در تاریخ این جوایز موسیقی است.   
او سال هاســت  منتظر این جایزه بوده و در این مراسم 
ســرانجام توانســت به عنوان یک زن سیاه پوست این 
جایــزه را دریافــت کند. او پــس از چهار بــار نامزدی 
توانســت جایزه آلبوم سال را دریافت کند. با کسب این 
جایزه، بیانســه اولین زن سیاه پوســتی در قرن ۲۱ لقب 
گرفت که ایــن عنوان را به خــود اختصاص می دهد. 
آخرین باری که یک زن سیاه پوســت این جایزه را برده 
بود، لارین هیل در ســال ۱۹۹۹ بــود. او هنگام دریافت 
جایزه گفت: «ســال های زیادی منتظر این لحظه بودم. 
ژانرها فقط برچســب هایی هســتند که مــا را محدود 
می کنند. من هنوز در شــوک هســتم». او البته جایزه 
بهترین آلبــوم کانتری را نیز برد و تبدیــل به اولین زن 
سیاه پوســتی شــد که در این بخش برنده شده است. 
جوایز این مراسم، از ســوی اعضای اداره آتش نشانی 
لس آنجلس اهدا شد. اقدامی که به نوعی بازتاب دهنده 
آتش سوزی های اخیر این شهر بود که هزاران خانه را از 

بین برد و خسارات سنگینی بر جا گذاشت.
در مراسم امســال درباره مســائل مختلف سیاسی و 
صنفی نیز ســخن گفته شــد. چپــل رون، خواننده و 
ترانه ســرای پاپ، در حالــی جایزه «بهتریــن هنرمند 
نوظهور» را دریافت کرد که در سخنرانی اش از صنعت 
موسیقی و شرایط دشوار هنرمندان تازه کار انتقاد کرد و 
خطاب به شــرکت های موسیقی گفت: «به هنرمندان 
حقــوق منصفانه بدهیــد و از آنها حمایــت کنید. ما 
برای شــما کار می کنیم، اما آیا شما هم واقعا برای ما 
هستید؟». اما شکیرا جایزه خود را به مهاجران تقدیم 
کرد و گفت: «این جایزه برای همه برادران و خواهران 

مهاجرم در آمریکاست».

آیا نهضت سواد آموزی
 تعطیل می شود؟

یکــی از ســازمان هایی که یک ســال پس از 
انقلاب و به ضرورت تأســیس شــد، «نهضت 
ســوادآموزی» بــود. نهــادی کــه با هــدف کاهش 
بی سوادی و ارتقای ســطح آگاهی عمومی در کشور 
تشکیل شد و هدف این بود که شکاف باسوادی میان 
زنان و مردان در مناطق شــهری و روستایی را پر کند. 
پیش از انقلاب نرخ باسوادی گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال 
در مناطق شــهری حدود ۶۸.۳ درصــد و در مناطق 
روستایی حدود ۲۸.۸ درصد بود. اما به گزارش ایسنا 
این آمار ســال گذشــته بــه ۹۷.۷ و ۹۴.۴ درصد در 
مناطق شــهری و روســتایی رسیده اســت. در طول 
سال های ۱۳۵۸ تا ۱۳۶۱ پس از صدور فرمان تاریخی 
حضــرت امــام(ره)، ایــن نهــاد عهده دار تشــکیل 
کلاس های ســوادآموزی بود. در این مدت فعالیتش 
ادامه داشــت و از سال ۱۳۶۸ تا ســال ۱۳۸۹ با سه 
دوره مقدماتــی، تکمیلی و پایانی برای بهبود ســواد 
تــلاش می کرد؛ البته از ســال ۶۵ در جهت کمک به 
آموزش  و پــرورش در مســدودکردن مبادی ورودی 
بی ســوادی. از ســال ۱۳۶۵ بــا آمــوزش کــودکان 
لازم التعلیم بازمانده از تحصیل تا سال ۱۳۷۸ بیش از 
۱.۵ میلیــون کــودک  ۶ تا ۱۰ ســاله  را تحت پوشــش 
فعالیت های خود قرار داد. سال گذشته نرخ باسوادی 
در کشور به ۹۶ درصد رسیده است، در حالی که طبق 
سرشماری سال ۱۳۵۵، نرخ باسوادی در کشور حدود 

۴۸ درصد بود.
در مجموع، حدود ۱۱ میلیون نفر در ۴۵ سال گذشته 
توسط سازمان نهضت ســوادآموزی باسواد شده اند. 
حالا این پرســش مطرح اســت که اکنــون و پس از 
به دست آمدن هدف مورد نظر، آیا وقت تعطیلی این 
ســازمان و اختصاص بودجه آن به نهادهای  مرتبط 
دیگر نیســت؟ آیا وقت تمرکزگرایی در حوزه آموزش 

نرسیده است؟

هنر خوانی

پرسش خوانی


